## Auszug aus der Niederschrift über die konstituierende Sitzung der Bürgerschaft am 20.06.2019

**Zu TOP: 7.3** 

## Wahl des 2. Stellvertreters der/des Präsidenten/in der Bürgerschaft

Der Präsident teilt mit, dass zwei Anträge zur Wahl der 2. Stellvertreterin des Präsidenten vorliegen.

Durch die Fraktion Die Linke wird Frau Maria Quintana Schmidt vorgeschlagen (AN 0123/2019).

Die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen schlagen Frau Friederike Fechner vor (AN 0142/2019).

Herr Suhr beantragt für die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen geheime Wahl.

Nach abgeschlossener Wahlhandlung und Auszählung gibt Herr Paul das Ergebnis der Wahl zur 2. Stellvertreterin des Präsidenten der Bürgerschaft bekannt:

Frau Maria Quintana Schmidt 23 Stimmen Frau Friederike Fechner 14 Stimmen Ungültig 5 Stimmen

Frau Quintana Schmidt nimmt die Wahl an.

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Frau Maria Quintana Schmidt wird zum 2. Stellvertreter des Präsidenten gewählt.

Abstimmung: Mehrheitlich beschlossen

Beschluss-Nr.: 2019-VII-01-0005

für die Richtigkeit der Angaben: gez. i. A. König/Gremiendienst

Stralsund, 05.07.2019